
 

 
    

БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

город Боготол 
 

23.12.2025                                                                          № 2-111 

 

О безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности 

Чайковского сельсовета Боготольского района в муниципальную 

собственность Боготольского муниципального округа 

 

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Решения Боготольского окружного совета депутатов от 

12.11.2025 № 2-44 «Об отдельных вопросах правопреемства Боготольского 

окружного Совета депутатов», Решения Боготольского окружного совета 

депутатов от 05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства  

Администрации Боготольского муниципального округа», руководствуясь 

Уставом Боготольского района, Боготольский окружной Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень имущества муниципальной собственности    

Чайковского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность Боготольского муниципального округа, 

согласно приложениям № 1 и № 2. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансовым вопросам. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Председатель Боготольского 

окружного Совета депутатов           ______________                   А.М. Рябчёнок 



 

Приложение № 1 к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов                                                          

от 23.12.2025 № 2-111 
 

Перечень недвижимого имущества муниципальной собственности Чайковского 

сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность 

Боготольского муниципального округа 

 

№

 

п/

п 

Наименовани

е имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующ

ие характеристики 

имущества  

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб. 

 

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб. 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Сооружение 

(водопроводн

ая сеть) 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край, 

муниципальный 

район 

Боготольский, 

сельское 

поселение 

Чайковский 

сельсовет, 

деревня Шулдат, 

улица 50 лет 

Октября 

протяженность:1045 

м.; год завершения 

строительства:1980; 

кадастровый номер: 

24:06:2404001:322 

1,00 1,00 

2.  

Сооружение 

(водонапорна

я башня со 

скважиной) 

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край, 

Боготольский 

район, д. Шулдат, 

ул. 50 лет 

Октября, 19а 

площадь: 11,6 кв.м.; 

год завершения 

строительства 1978; 

кадастровый номер: 

24:06:244001:323 

1,00 1,00 

3.  
Сооружение 

(гараж) 

Красноярский 

край, 

Боготольский р-н, 

п. Чайковский, ул. 

50 лет Октября, д. 

11А 

площадь: 49.2 кв.м.; 

кол-во этаже: 1, в том 

числе подземных 0; 

год завершения 

строительства: 2013; 

кадастровый номер: 

24:06:2401004:71 

198000,00 0,00 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к Решению 

Боготольского окружного 

Совета депутатов     

от 23.12.2025 № 2-111 
                                                       

 
Перечень движимого имущества муниципальной собственности  

Чайковского сельсовета, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность Боготольского муниципального округа 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества, 

руб.  

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб.  

1 2 3 4 5 

1.  
Трактор Беларус 

-82.1 

Идентификационный номер 

VIN: Y4R900Z01N1120831, 

марка-БЕЛАРУС, 

коммерческое нименование-

82.1, номер двигателя-179552, 

Номер кузова 

Y4R900Z01N1120831, цвет 

кузова- синий, год 

изготовления-2022 

2 111 100,00 1 812 027,50 

2.  

Пожарная 

машина АЦ-3,0-

40(33086)-5ВР 

С861МН124 

Идентификационный номер 

VIN: 

XVZ361660C0000058,Марка,мо

дель Тс-АЦ-3,0-40(33086)-5ВР, 

тип ТС-автоцистерна пожарная, 

год изготовления-2012,цвет 

кузова- ГОСТ Р50574-02, 

Модель двигателя, №Д245.7Е2, 

№692617,Шасси 

№Х96330860С1019297,кузов№

330700С0200606, Организация-

изготовитель ОАО 

"Варгашинский завод ППСО 

"Россия" 

2 000 000,00 0,00 

3.  
Автомобиль 

УАЗ315196 

Идентификационный номер 

VIN-ХТТ315196В0501320, 

Марка, модель ТС-УАЗ315196, 

тп-легковой, год изготовления -

2011, цвет: Арктика, № 

двигателя 408100*В3028305, 

Шасси №315100В0591554, 

кузов№315196В0006038, 

Россия, организация-

изготовитель ОАО "УАЗ" 

410 000,00 0,00 

 


